
گروه سینما و تلویزیون - احمد مهران فر اولین بازیگری است که به 
فیلم سینمایی »پاکول« به کارگردانی نوید اسماعیلی و تهیه کنندگی غلامرضا 
آزادی پیوســته اســت و این اثر در حال حاضر در مرحله انتخاب بازیگران 

قرار دارد.
مهران فر به عنوان نقش اصلی »پاکول« قرار است با شخصیت متفاوتی 
بــه ایفای نقش بپردازد و در روزهای آینده چهره های مطرح دیگری به این 

پروژه اضافه خواهند شد.
»پاکول« دومین فیلم ســینمایی اسماعیلی است که به صورت مشترک 
با کشــور افغانستان ســاخته می شود و قرار است برای حضور در چهلمین 

جشنواره فیلم فجر و همچنین فستیوال های جهانی آماده شود.
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: امیر تمام دیدگاهش نسبت به 
چرخــه زندگی روزمره اش تغییر کرده، اما روزی از تلاقی دو سرنوشــت، 
طبیعت به او نشان می دهد که می تواند بیشتر از آنچه که فکر می کند خودش 

را ثابت کند. 

احمد مهران فر در فیلمی تولید مشترک با 
افغانستان

سینما و تلویزیون 8
گروه ســینما و تلویزیون-پیدا 
کردن راه و روش کارگردانان صاحب 
ســبک و بهره برداری از تجربه آنها، 
می توانــد کمک زیادی به پیشــرفت 
فیلمسازان تازه نفس بکند تا آثار موفقی 
تولید کنند و حتی اشتباهات فیلمسازان 
کهنه کار را تکرار نکنند. سبک مجید 
مجیدی، عباس کیارستمی، داریوش 
مهرجویی، اصغر فرهادی و مســعود 
کیمیایی در این مطلب بررسی می شود.
مجیــدی، ترکیــب دغدغه 
منــدی اجتماعــی بــا عناصر 

طبیعی
تا نام مجید مجیدی می آید همه 
از فیلم بچ های آسمانش یاد می کنند. 
در سال ۷۵ فیلم پدر مجیدی اثر موفقی 
در جشــنواره های جهانی بود. سال 
بعدش بچه های آسمان تا یک قدمی 
اســکار رفت. مجیدی سعی می کند 
آثاری از جنس مردم برای مردم تولید 
کند. برای همین مخاطب احســاس 
نزدیکی یا همزاد پنداری با شخصیت 
فیلم های مجیــدی می کند. مجیدی 
آثار زیــادی راجب ابعــاد مختلف 

ضعیف  اقشــار  زندگی 
جامعه دارد و همین 

بیــان کننده اهمیــت او به 
خاســتگاه اجتماعی 

افــراد ضعیــف 
ص  بخصــو
اســت.  بچه ها 
ی  فیلم هــا
مجیدی ظاهری 
پــر زرق برق یا 

بازیگــران خیلی 
مطرح نــدارد اتفاقاً 

او عموما از نابازیگران، بازی های 
خوبــی می گیرد کــه همین 
باعث کم هزینه تمام شدن 
فیلم های وی می شــود. 
استفاده از عناصر طبیعی 
مثل کوه، دریا، درخت، 
بــاران و ...، توجــه به 
عواطــف  و  احســاس 
انســانی، ایجــاد فضای 
شــاعرانه در فیلم هایی که 
دغدغــه اجتماعی دارند و 

حضــور کــودکان و نوجوانان جزو 
ویژگی هــای اصلی ســبک مجیدی 
اســت. یکی از نقد هایی کــه بر آثار 
مجیدی وارد می شــود این است که 
دوربین او در تلاش اســت تا جهانی 
عارفانه را در روابط انسانی به تصویر 
بکشــد در حالی که گاهی نگاه واقع 
گرایانه به جهان فراموش می شــود و 
از بســیاری از بحران هــا، جنگ ها و 

چالش های زندگی غافل می شود.
سبک ابداعی کیارستمی در 

چارچوب سبک مینیمالیستی
کیارستمی فیلم سازی تاثیر گذار 
در عرصه جهانی شناخته می شود. او 
بیش از ۴۰ فیلم سینمایی، کوتاه و مستند 
ســاخته است. از مهم ترین کارهایش 
می توان به: ســه گانه کوکر، کلوزآپ، 
طعم گیــلاس، و باد ما را خواهد برد 
اشاره کرد. او در دوره پایانی کارش به 
فیلم سازی بیرون از ایران مشغول 
بود که ثمره آن فیلم های کپی برابر 
اصل و مثل یک عاشق بود. درباره 
کیارســتمی با صراحت میتوان گفت 
که او دارای سبک مختص به خودش 
بود. حتی می توان از ســبک او به اسم 
سبک کیارســتمیی نام برد. او تلاش 
می کــرد از چارچوب موجود پیروی 
نکند و یک سبک مینیمالیستی را برای 

خودش ایجاد کند.
بهره گیری از فضا های روستایی، 
استفاده از کودک به عنوان نقش اول، 
اشــاره به آثار خودش در فیلم هایش، 

روایت مستند گونه و تاکید بر انسانیت 
از ویژگی های خاص سبک کیارستمی 
است. کیارســتمی از عناصر محلی، 
فرهنگی، هنری و موســیقیایی ایرانی 
در کارهایش بســیار استفاده می کرد. 
آثار او به مخاطبش با طبقات اجتماعی 
و سبک زندگی متفاوت اجازه می دهد، 
برداشــت دلخواه از اثر داشــته باشد. 
ســینمای کیارســتمی ذاتاً غیر خطی 
و شاعرانه اســت. بازیگران آماتور او 
معمولاً به گویش های محلی صحبت 
میکنند و بازی آن ها مصنوعی نیست. 
کیارستمی در بسیاری از موارد اجازه 
بداهه گویی به بازیگر می داد و اغلب 

مطابق متن فیلمنامه پیش نمیرفت.
سکوی پرتاب آثار اقتباسی 

با مهرجویی
داریــوش مهرجویی بار ها جزو 
برترین فیلمســازان تاریخ ســینمای 
ایران انتخاب شــده است. او با خلق 
هفت شــخصیت بیشترین شخصیت 
ســینماییِ مانــدگار را در ســینمای 
ایران خلق کرد. همچنین، شخصیت 
»هامــون« در فیلمی بــه همین نام از 
مهرجویی، ماندگارترین شــخصیت 
در تاریخ ســینمای ایران شناخته شده 
اســت. از فیلم های مهم وی می توان 
به گاو، اجاره نشین ها )پرفروش ترین 
فیلــم ۱۳۶۶ ایران(، هامون، ســارا.

درخــت گلابــی، مهمــان مامان و 
سنتوری اشــاره کرد. تعداد کمی آثار 
اقتباسی موفق که به اصل داستان آسیب 
نزند، وجــود دارد. مهرجویی با اینکه 
نزدیک به از نیمی از فیلم هایش اثری 
اقتباسی اســت، اما اغلب موفق عمل 
کرده. مهرجویــی در فیلم هایش قید 
زمــان و مکان را برمــی دارد و همین 
باعث می شــود مخاطب بدون قواعد 
رایج زمانــی مکانی فیلم را دنبال کند 
و به نوعی در خدمت داســتان باشد. 
مهرجویــی به ویژه در فیلم های پیش 
از دهه ی هشــتاد خــود در پرداختن 
به شخصیت های داســتانش به طور 
مشخص یک مسیر را در نظر می گیرد 

و در همان یک مســیر پیش می رود. 
فیلم های داریوش مهرجویی در دهه 
۹۰ شکل دیگری پیدا می کند و فضای 
درونــی فیلم های این کارگردان از آن 
تعریف فلسفی خاص و متفاوت جدا 
می شوند و پرداختن به مفاهیم مختلف 
در ســال های اخیر در کارهایش قابل 

مشاهده است.
نگاه واقع گرای کیمیایی در 

ژانر اجتماعی_سیاسی
می توان گفت شناسنامه مسعود 
کیمیایی فیلم قیصر اســت. او با فیلم 
قیصــر دو قطــب هنــری و تجاری 
ســینما را پیونــد داد. کیمیایی همراه 
هنرمندانــی، چــون ناصــر تقوایی، 
داریوش مهرجویــی، علی حاتمی و 
چند فیلم ســاز دیگر، آغازگر دوره ای 
بودنــد که موج نو در ســینمای ایران 
شناخته شــد. اغلب آثار کیمیایی در 
ژانر اجتماعی-سیاسی است. او افزون 
بر فعالیت های سینمایی، رمان نوشتن 
و شعر را نیز تجربه کرده است. علاوه 
بر قیصر، فیلم قاتل اهلی، سرب، جرم، 
دندان مار و ســفر سنگ از جمله آثار 

اوســت. نگاه کیمیایی، نگاهی واقع 
گراست. به لحاظ ساختاری سینمای 
کیمیایی از عناصر موسیقی، دیالوگ ها 
و ارتباط انسانی - عاطفی کاراکتر های 
آن بهــره می گیــرد. میتــوان او را در 
ضمره فیلم سازان جامعه گرا قرار داد. 
سینمای کیمیایی در مرز میان رئالیسم 
اجتماعی و ذهنیت نوســتالژیک در 
حرکت است و این ساختار زیربنایی 
تمام آثار اوســت. واقف بودن خود او 
به نوشــتار، گفتار و لحن بازیگران و 
داستان فیلم یکی از نکات قابل توجه 
در آثــار مهرجویی اســت. کیمیایی 
توانایی عجیبی در نوشــتن دیالوگ ها 

و مونولوگ هــای بازیگران دارد. او با 
شــناختن زبان عــام و کوچه بازاری 
خالق بخش زیادی از مشــهورترین 
دیالوگ هــای تاریخ ســینمای ایران 
است. از جمله آن ها می توان به گفتار 
ملک مطیعــی، مفید و وثوقی در فیلم 
قیصــر و قریبیان و وثوقــی در فیلم 

گوزن ها اشاره کرد.
نگاهی نــو به رئالیســم 

اجتماعی با اصغر فرهادی
فرهادی از آن دسته افرادی است 
که تحصیلات و شغلش مرتبط است؛ 
وی لیســانس ادبیات نمایشی و فوق 
لیســانس کارگردانــی دارد. فعالیت 
حرفه ای خود را با فیلمنامه نویســی 
فیلم ارتفاع پســت از ابراهیم حاتمی 
کیا شــروع کرد. درباره الی، شب زیبا، 
جدایی نادر از ســیمین، گذشــته و 
فروشنده از شاخص ترین آثار فرهادی 
اســت. وی برای فیلم جدایی نادر از 
ســیمین برنده جایزه اسکار، خرس 
طلایی و گلدن گلوب شــد. و، اما به 
سبک فیلم ســازی فرهادی بپردازیم. 
فرهــادی در فیلم هایش چالش و گره 

ذهنی برای مخاطــب ایجاد میکند و 
در فیلم هایــش رویکردی معماگونه 
دارد. بــه نوعی که انگار بخش مهمی 
از داســتان را حذف می کند و با اینکار 
به دنبال نگه داشــتن مخاطب تا پایان 
فیلم است؛ مثل حذف صحنه تصادف 
راضیه )ســاره بیات( در فیلم جدایی 
نادر از ســیمین یا حذف صحنه غرق 
شــدن الی )ترانه علیدوستی( در فیلم 
درباره الی. فرهادی از سبک رئالیسم 
پیروی می کند. از نــگاه مخاطب باز 
بودن پایان داستان فیلم از ویژگی های 
شــاخص فرهادی اســت. فرهادی 
تنها در یک ســبک فیلم می ســازد و 

آن ســبک درام است. بیشتر به روش 
تک دســت فیلمبرداری می کند. یکی 
از معایب فیلمبرداری روی دست این 
است که بیشتر نگاه گزارشی به وقایع 
دارد، نمی توان به درون شــخصیت ها 
رفت. ایــن نوع فیلمبرداری در انتقال 
حس به مخاطب ضعیف اســت. نگاه 
فرهادی در فیلم سازی توجه به طبقه 
متوسط و بحران های اعتقادی، اخلاقی 
و فرهنگی اســت. فرهادی آغازگر یا 
پدید آورنده ســبکی در فیلم ســازی 
نیســت بلکه فقط با نــگاه متفاوتش 
به رئالیســم اجتماعی که قبل تر از او، 
ابراهیم گلســتان، داریوش مهرجویی 
و عباس کیارستمی آغاز کرده بودند، 
مسیرش را آغاز کرد و ادامه داد. آنچه 
که آثار فرهادی را متمایز می کند، نگاه 
متفاوت و شــجاعانه ای اســت که او 
در پرداختن به زندگی شــهری دارد. 
لازم به ذکر اســت که فرهادی، بعد از 
کیارســتمی، تنها فیلم سازی است که 
آثارش حضور جهانی و موفق داشــته 

است.
فیلمســازی در کدام سبک 

موفق تر است؟
نمیتوان گفت فیلم سازی در کدام 
یکی از ســبک های موجود موفق تر یا 
ناموفق تر اســت. درخشش هر کدام 
از ســبک های موجود و یا نامبرده در 
گزارش صرفا ملزم تســلط داشــتن 
روی آن ســبک است. حتی برخی از 
کارگردانان با تلفیق دو یا چند ســبک 
فیلمســازی، ســبک جدیدی خلق 
می کنند کــه در مــواردی هم باعث 
موفقت آن ها می شود.توجه داشتن به 
نیاز مخاطــب و علاقه مندی آن ها به 
کدام سبک و ژانر سینمایی هم میتواند 
در موفقیت فیلمسازان اثر گذار باشد.

اثر رئالیسم، جامعه گرا یا اقتباسی؛

تحلیل سبک فیلم سازان 
ایرانی

در این گزارش به بررسی سبک تعدادی از فیلم سازان مطرح ایرانی میپردازیم.

گروه ســینما و تلویزیون - 
بازیگر فیلم ســینمایی »مرد بارانی«، 
گفت: همواره از کار با کارگردان های 
جوانی کــه فیلم کوتاه می ســازند 
اســتقبال می کنم چون معتقدم هم به 
بازیگر و هم فیلم ساز کمک می کند.

بازیگــر  ابراهیمــی  بهــرام 
پیشکسوت سینما و تلویزیون درباره 
حضور هنرمندان شــناخته شده در 
فیلم های کوتاه، اظهار داشــت: چند 
وقتی اســت که هنرمندان به بازی در 
آثار فیلــم کوتاه روی آورده اند خود 

من هم معمولا از کار با کارگردان های 
جوانی کــه فیلم کوتاه می ســازند 
استقبال می کنم. اگر فیلنامه را دوست 
داشــته باشــم و بتواند من را مجاب 

کند، حتما با آنها کار می کنم. 
بازیگر فیلم ســینمایی هزارپا 
۱۳۹۷ در مــورد حضــور خود در 
فیلم کوتاه بچه خور، اظهار داشــت: 
با محمــد کارت به واســطه محمد 
فراهانی آشــنا شــدم و فیلم نامه را 
فرســتادند و بعد از خواندن از کار و 
نقشــم خوشم آمد و در نتیجه به کار 

اضافه شدم. 
از کار بــا ایــن کارگردان لذت 
می برم. او فهم ویژه ای از سینما دارد 

و درک فوق العاده  ای از طبقات پایین 
جامعه و به اصطلاح سینه سوخته ها 
دارد و همین فهم باعث می شود کار 

با او لذت بخش باشد. 
ابراهیمــی در مــورد جغرافیا 
و محیطــی کــه فیلــم آن را روایت 
می کند، گفت: من بچه حســن آباد 
قلهک هســتم و بــا محیط هایی این 
چنینی نه به این اندازه ولی آشنا بودم. 
پــس فضــای ســیاه چالگان 
اجتمــاع یا جزیره های بی پناه جامعه 
را می شــناختم امــا برای آشــنایی 
بیشــتر بــا ایــن فضا مســتندهای 
محمــد کارت کــه نزدیــک به این 
محیــط بــود را دیــدم. جالب این 

 است که با آن مســتندها هم ارتباط 
برقرار کردم. 

بازیگــر ســریال میخواهــم 
زنــده بمانــم ۱۳۹۹ در مورد نقش 
و اســتیصالی که در فیلم کوتاه بچه 
خور به نمایش می گذارد، گفت: اسم 
قمار، روی آن هســت. یک قمارباز 
به ویژه آنکه همــه چیزش را باخته 

است، با استیصال همراه است. 
در فیلــم هم دیالوگــی با این 
مضمون هست که در قمار یک شب 

می بازی و یک شب می بری.
وی در ادامه درباره نخســتین 
فیلم بلند محمد کارت شنای پروانه 
۱۳۹۸ افزود: شنای پروانه فیلم بسیار 

خوبی اســت. جواد عزتــی و امیر 
آقایی؛ بازیگران درجه یکی هســتند 
که حضورشــان در یک فیلم، حتما 

کار خوبی را رقم می زند.
ابراهیمــی در مــورد نمایش 
فیلم هــای کوتــاه در پلتفرم هــای 
نمایــش خانگی نیز گفــت: قبل از 
کرونــا، فیلم های کوتاه در ســینما 
تجربه بــه نمایش در می آمد اما الان 
و در این شرایط بهترین اتفاق ممکن 
نمایــش این آثار در شــبکه نمایش 
خانگــی اســت. به زبان ســاده این 
پلتفرم ها امکان نفس کشــیدن را در 
شرایط سخت کرونایی برای ما باقی 

گذاشته اند.

بازیگر سینما و تلویزیون:

از کار با کارگردانان جوان استقبال می کنم

آثــاری کــه فضــای دورهمی هــای خانوادگی را کــه این روزهــا به واســطه کرونا کمتر 
از گذشــته شــده اســت، بــه تصویر می کشــید و همیــن باعث می شــد کــه مخاطبان 
بــا دیــدن ایــن فضــای واقعی شــاید ترغیب بــه حضــور در ایــن دورهمی ها شــوند.

شرکت آریا اطلس کیش
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گروه ســینما و تلویزیون- پروفسور 
سدارباو سائجی می گوید: »مردم کره جنوبی 
عاشــق اول بودن هســتند، اما اول بودن به 
قیمت نمایش مشــکلات پنهان جامعه شان 

بحث دیگری است.«
چرا مردم کــره جنوبی »بازی مرکب« 
را تماشــا می کنند؟ چون همــه دارند این 
ســریال را تماشا می کنند. سریال ترسناک ۹ 
قسمتیِ نتفلیکس در ۹۰ کشور دنیا روی این 
سرویس پخش اینترنتی، رتبه اول را کسب 
کرده است، ازجمله در کره جنوبی، جایی که 

سریال ساخته شده.
جونگ دان، تحلیل گر امنیتی ســاکن 
ســئول، پایتخت کره جنوبــی، گفت: »کار 
به جایی رســیده بود که بدون تماشای این 
سریال نمی توانستم گفتگوهایم را ادامه دهم.« 
اما از سوی دیگر سریال موجب ناراحتی مردم 
کره نیز شده است، زیرا قاطعانه مشکلی که 
حسابی در این کشور ریشه دوانده را هدف 
قرار می دهد: بدهی و تقلای پایان ناپذیر برای 

بازپرداختش.
بازیگران »بازی مرکب« از بزرگ ترین 
ســتاره های کره جنوبی هســتند، ازجمله 
لی جونگ-جه در نقش شــخصیت اصلی 
ســریال به نام سونگ گی هون، پدری که تا 
خرخره زیر بار قرض اســت و از طرف یک 
غریبه کارت ویزیتی دریافت می کند که راه 
نجاتی به او پیشنهاد می دهد. او به همراه ۴۵۵ 
نفر دیگر، از شغل ها و حرفه های مختلف اما 
همگی زیــر بار قرض، موافقت می کنند که 
برای برنده شدن ۴۵.۶ بیلیون وون )حدود ۳۸ 
میلیون دلار( در یک مجموعه بازی کودکانه 
ســنتی کره ای شرکت کنند، تا این که متوجه 
می شوند حذف از هر مرحله مساوی است 

با مرگ.
سدارباو ســائجی، استادیار مطالعات 
آســیای شــرقی و کره در دانشــگاه شهر 
بوســان کره جنوبی می گوید: »در اینجا یک 
ناهم خوانی وجود دارد؛ بین غرور مردم کره 
از تسخیر نتفلیکس در سرتاسر دنیا از سوی 
سریال ساخت کشورشان با حس ناخوشایند 

مردم نسبت به آنچه این سریال ظاهراً در مورد 
کشورشان آشکار می سازد. مردم کره جنوبی 
عاشــق اول بودن هســتند، اما اول بودن به 
قیمت نمایش مشــکلات پنهان جامعه شان 

بحث دیگری است.«
ســائجی به این نکته اشــاره کرد که 
کره جنوبی در ســال ۲۰۲۰ فیلم »انگل« که 
برنده اسکار هم شد ساخته بود که به معضل 
نابرابری در کشورشان می پرداخت و احتمالاً 
همیــن امر باعث بیشــتر شــدن این حس 
ناخوشــایند شده اســت. با این حال »بازی 
مرکب« در کشــور مبدأ خود بسیار محبوب 

است.
ســریال در تاریخ ۱۷ ســپتامبر پخش 
شد، درست قبل از عید چوسوک؛ تعطیلاتی 
کره ای شــبیه به عید شکرگزاری در آمریکا 
که در آن خانواده ها دورهم جمع می شــوند 
و فرصتــی عالی اســت بــرای اینکه تمام 
قسمت های یک سریال را باهم تماشا کنند. 
ترافیک شبکه پس از پخش آن چنان بالا رفت 
که یکی از شــرکت های خدمات اینترنتی از 
نتفلیکس شکایت و درخواست غرامت کرد.

تب وتاب ســریال به زندگی عادی هم 
رخنه کرد. یک فروشــنده خیابانی که برای 
ســازنده های »بازی مرکب« دالگونا درست 
می کــرد )نوعی آبنبات پوک شــکری که 
موضوع محوری یکی از بازی های ســریال 
اســت( بــه رویترز گفت کســب وکارش 

حسابی گل کرده است.
هزاران شــهروند کنجکاو کره ای هم 
شماره تلفن ۸ رقمی روی کارت ویزیت را 
می گرفتند که سازندگان سریال متوجه نشده 
بودند شماره فردی واقعی است. صاحب این 
شماره و حتی افرادی با شماره های مشابه در 
تمام طول شبانه روز مورد هجوم تماس و پیام 

قرار می گرفتند.
نتفلیکس اعلام کرد در تلاش است با 

کمک کمپانی محلی ســازنده سریال به این 
مشکل رســیدگی کرده و شماره تلفن را از 

سریال حذف کند.
پارک ســه-ها، دانشــجوی سال آخر 
اقتصاد از دانشگاه یونسی سئول درباره سریال 
گفت: »بازی مرکب افسون کننده است چون 
صریح و بی پرده به مسائل می پردازد. بااینکه 
من جوانم، اما به راحتی می توانستم با واقعیت 
سخت جامعه ای به این اندازه رقابتی ارتباط 
برقرار کنم.« شــاید یکــی از دلایلی که کره 
جنوبــی این قدر موفق بــوده و در دوره ای 
کوتاه مــدت پس از دهه ۱۹۶۰ به ســرعت 
صنعتی و به دهمین اقتصاد بزرگ دنیا تبدیل 
شده همین رقابت جویی شــدید باشد؛ اما 
به گفته سائجی مثل بســیاری از کشورها، 
داشــتن مدرک دانشــگاهی و کاری دولتی 
دیگر ضمانتی بر داشتن امنیت مالی نیستند. 
بسیاری از شــهروندان کره جنوبی حتی با 
درآمد متوســط ۴۲ هزار دلار در سال، برای 

ادامه زندگی نیاز دارند پول قرض بگیرند.
در سال های اخیر دیون خانوار در کره 
جنوبی، بواسطه پایین بودن نرخ بهره، رشد 
چشمگیری داشته و در حال حاضر با تولید 
ناخالص داخلی این کشــور برابری می کند. 
)برخلاف کره، دیون خانوار در آمریکا حدود 
۸۰ درصد تولید ناخالص داخلی اســت.( 
اســتفاده از کارت های اعتبــاری، بیکاری، 
و باخــت در قمــار از عوامل افزایش بدهی 
هســتند، اما بخش عمده ای از آن به املاک 

وابسته است.
قیمت مســکن در کــره، بخصوص 
در دوران رئیس جمهــور مــون جه-این، 
به سرعت شاهد افزایش بوده، و متوسط بهای 
یک آپارتمان در سئول تقریباً به یک میلیون 
دلار رسیده است. محدودیت های وام دهی 
و تلاش برای آرام کردن بازار مسکن کمک 
چندانی به مهار دیون خانوار نکرده اســت. 

علاوه بر مسکن، بعضی کره ای ها، خصوصاً 
نسل جوان، پول قرض می گیرند تا در بازار 

رمزارز سرمایه گذاری کنند.
کو ســه-وونگ، مفسر فرهنگ کره ای 
و ســاکن آلمان، گفت: »بسیاری از کره ای ها 
با قرض گرفتن از مؤسســه های مالی معتبر 
همچون بانک ها آغاز می کنند. زمانی که این 
مسیر دیگر برایشان باز نباشد به وام دهنده های 
درجه دو رجوع می کنند که سودهای بیشتری 
می گیرند.« به گفته وی، در بدترین شــرایط 
وام گیرنده ها دســت به دامن نزول خوارها 
می شوند که گاهی سودشان سه رقمی است. 
»و بعــد در منجلابی می افتیــد که دیگر راه 
فراری ندارد.« طبق برخی تخمین ها، حدود 
۴۰۰ هزار کره ای مقروض این نزول خوارها 
هستند. کو گفت: »با بررسی شخصیت های 
ســریال که در این بازی شــرکت کرده اند، 
می بینیم که آن ها نماینده بخشــی از جامعه 
کره هســتند که به دلیل بدهی های فردی در 
بدترین شــرایط ممکن قرار دارند.« کو در 
پست فیس بوکش که اخیراً بسیار بازنشر پیدا 
کرده گفت، وقتی از یکی از دوستانش شنید 
کــه باوجود درآمد خوب برای ادامه زندگی 
هرماه منتظر حقوق است، این حرف موجب 

شوکه شدنش شد.
دوســتش به هیچ عنوان آدم ولخرجی 
نیســت اما برای فراهم کردن متعلقات یک 
زندگی طبقۀ متوســطی، مثل یک آپارتمان، 
یک ماشــین و گه گداری ســفر با همسر و 
فرزندانش، به زحمت افتاده است. کو گفت 
دوســتش به او گفته: »خرج تمام این ها را با 

وام می دهم. هیچ پولی نداریم.«
جونگ، تحلیل گر امنیتی گفت پذیرفتن 
داســتان »بازی مرکب« ساده است چون »با 
داســتان هایی آشــنا درباره مردم مقروضی 
سروکار دارد که هر روز در زندگی واقعی با 
آن ها برخورد داریم. داستان ها نشأت گرفته 

از نگرش عمیق و ریشه دار جامعه به شکست 
هستند، خصوصاً شکست های مالی فردی.«

ورشکســتگی در کره جنوبی معمولاً 
فرصتی برای شــروع دوباره نیســت بلکه 
سرنوشتی فلاکت بار به همراه دارد. سائجی 
گفــت: »بازی مرکب هم روی این مســئله 
صحه گذاشــت، آنجا که به بازیکنان گزینه 
ترک بازی را می دهند اما خودشــان تصمیم 
می گیرنــد حتی به قیمت بــه خطر افتادن 
جان شان به بازی ادامه دهند. در دنیای عادی 
فقط خطر مرگ جسم شــان در میان نیست، 
مرگ غرورشان نیز در میان است. شرم افراد 
از این که در چشم خانواده این چنین ناموفق 
باشند.« بیننده های کره جنوبی می گویند یکی 
از دلایل این حجم از آزاردهندگی در سریال، 
وارد کردن مرگ و خشــونت به بازی های 
کودکانه ای همچون چراغ قرمز، چراغ ســبز 

و طناب کشی است.
کیم هرن-ســیک، مفسر فرهنگ عامه 
در ســئول دراین بــاره گفت: »ســریال با 
نوســتالژی های دوران کودکی بازی می کند 
و بــه همــراه آن دوران معصومیتی که هیچ 
دغدغه ای نداشــتید. بااین حال داســتان به 
شما می گوید فرار از واقعیت راه حل مشکل 

نیست.«
دان کانگ، معاون محتوای کره ای 
نتفلیکس در ایمیلی به ان بی ســی نیوز 
گفت: »بازی مرکب اساســاً داستانی 
کره ای است شامل بازی هایی که مردم 

در کودکی بازی می کردند و 
هنوز بــه یــاد دارند؛ 

بنابراین می دانستیم در 
میان کاربران کره ای 
خواهد  طنین انداز 
شــد.« محبوبیت 

سریال در غرب 
بیشتر تعجب آور 

بود؛ اما صادرات فرهنگ کره ای سال هاست 
آســیا را در بر گرفته و نتفلیکس پیش از آن 
نیز روی محبوبیت روزافزونشــان حساب 
باز کرده بود. این کمپانی امسال ۵۰۰ میلیون 
دلار روی محتوای کره ای هزینه کرده است، 
تقریباً معادل مبلغی که طی ۵ ســال گذشته 
ســرمایه گذاری کرده بود. ســائجی گفت 
بعــد از چندین دهه نفــوذ فرهنگ غرب، 
موفقیت بازی مرکب نشــان می دهد که کره 
جنوبی می تواند سریال هایی با حال و هوای 
هالیوودی بســازد و »بهترش را هم می تواند 
بســازد.« به گفتــه، او دونگ-جین، منتقد 
برجســته فیلم در کره جنوبی، هرچند بازی 
مرکب اولین داستانی نیست که درباره مبارزه 
تا پای مرگ در کره جنوبی ســاخته شــده، 
کارگــردان هوآنگ دونگ هیوک که مدرک 
فیلم ســازی خود را از دانشگاه کالیفرنیای 
جنوبی گرفته است، موفق شده این سریال را 

به نوبه خود تأثیرگذار کند. وی 
افزود: »هر فیلمی تکه هایی 

را از فیلم های دیگر وام 
می گیرد؛ بنابراین مهم 
این اســت که چقدر 

خلاقانه می توانیــد از منابع مختلف قرض 
بگیرید. پس حتی از این منظر هم بازی های 
سنتی کودکانه که در سریال استفاده می شوند 

بازی مرکب را نو و اصیل می کنند.«
مارجی کیم، زنی خانه دار در سئول که 
بازی مرکب را با خانواده اش تماشــا می کند 
گفت، هرچند از هیجان و جلوه های بصری 
تأثیــر گرفته از هنر عامه لذت برده، پیام های 
نهفته ســریال هم مهم بودنــد. وی گفت: 
»دردی که جامعه ما مبتلایش شــده حس 
می کنم.« او اشاره کرد که سریال با مسائل مهم 
بسیاری سروکار دارد — نابرابری درآمدی، 
بیکاری جوانان، جامعه ای به ســرعت رو به 
پیری — و تمام اعضای خانواده می توانند با 
آن ارتباط برقرار کرده و در موردش صحبت 
کنند. »بسیاری از افراد معمولی طبقه متوسط 
تا خرخــره زیر بار قرض هســتند. کاملًا 
با افرادی که به بازی پیوســتند احســاس 

همدردی می کردم.«

مروری بر یک سریال پرمخاطب؛

حس مردم کره نسبت به بازنمایی واقعیات کشورشان در »بازی مرکب«
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